

Zaprojektowane i realizowane ku pożytkowi społecznemu

PROJEKT „OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW NA ŻYWIECCZYŹNIE – FAZA II” LOKUJE SIĘ W CZOŁÓWCE PRZEDSIĘWZIĘĆ EKOLOGICZNYCH PROWADZONYCH NA TERENIE POLSKI. PIERWSZE MIESIĄCE REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA – PRZYNIOSŁY 11 ŻYWIECKIM GMINOM PONAD 550 KM NOWEJ SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ I PRAWIE 101 KM SIECI WODOCIĄGOWEJ.

Inwestycja powinna skończyć się w roku 2013. W efekcie wszystkich prac – Żywiecczyznę połączy nowa – prawie 1200 kilometrowa sieć kanalizacji sanitarnej, która stanie się integralną część już istniejących systemów odprowadzania ścieków. Proces kompleksowego uregulowania gospodarki wodno-ściekowej na Żywiecczyźnie, który realizowany jest w ramach Projektu – przewiduje również budowę 249 przepompowni. Ponadto powstanie prawie 180 kilometrowa sieć wodociągowa wraz z niezbędną infrastrukturą, taką jak: pompownie, hydroforownie i stacje uzdatniania wody. Natomiast na terenie oczyszczalni ścieków w Żywcu wybudowana zostanie instalacja suszenia osadów ściekowych.

Obecnie budowa kanalizacji osiągnęła prawie 47 procentowy poziom ogólnego zaawansowania prac przewidzianych w Projekcie. Natomiast sieć wodociągowa ukończona jest w około 57 procentach.



BUDOWA KANALIZACJI OSIĄGNĘŁA PRAWIE 47% OGÓLNEGO ZAAWANSOWANIA PRAC PRZEWIDZIANYCH W PROJEKIE. SIEĆ WODOCIĄGOWA UKOŃCZONA JEST W OKOŁO 57%

– Najwięcej nowej sieci kanalizacji sanitarnej powstało do tej pory w gminie Łodygowice. Do końca listopada bieżącego roku położono tam ponad 175 km rur. Jeśli chodzi o wodociągi, to w ramach II Fazy Projektu najwięcej ich powstało w gminie Lipowa, której przybyło prawie 55 km nowej sieci wodociągowej – mówi Janusz Michałek – Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu.

Związek jest instytucją, która odpowiada za wdrażanie Projektu. Na nim spoczywa ciężar podejmowania strategicznych decyzji. Natomiast gminy uczestniczące w Projekcie są członkami Zgromadzenia Związku. Ich składki zasilają również budżet inwestycji. Koszt całego Projektu, to ponad 858 milionów złotych brutto – dlatego, sporą część tej sumy pozyskano z Funduszu Spójności. Unijna kasa wyasygnowała na ten cel ponad 584 miliony złotych.

– Wszystkie liczby i statystyki, które pojawiają się przy okazji realizacji Projektu świadczą tylko o tym, jak wielkie i ważne jest to zadanie dla Żywiecczyzny. Zanim przystąpiliśmy do budowy kanalizacji gospodarka wodno-ściekowa pozostawiała wiele do życzenia. Był to problem nie tylko społeczno-socjalny, ale także rzutował na wizerunek regionu, który wielu ludziom w Polsce kojarzy się z pięknym krajobrazem i kryształowo czystymi wodami. Na obecnym etapie realizacji prac – Projekt jest dobrze odbierany w terenie. Mieszkańcy, którzy czasem sceptycznie postrzegali zdanie – teraz uwierzyli w sens inwestycji. Dlatego śmiało można powiedzieć, że ta odważna inwestycja łączy ludzi – stwierdza Janusz Michałek.

W kwestii ochrony środowiska naturalnego – Projekt wpłynie korzystnie na jakość wód Jeziora Żywieckiego, zasilanego rzekami Kozarawa i Soła. Obie rzeki są głównymi ciekami wodnymi regionu i gromadzą wodę z licznych górskich strumieni, których gęsta sieć oplata Żywiecczyznę. Stąd z ekologicznego punktu widzenia – istotne jest, aby zniknęły lokalne źródła zanieczyszczeń w postaci niekontrolowanych zrzutów ścieków do rzek.

Inwestycja będzie także miała wymierne korzyści społeczne. Mieszkańcom da możliwość podłączenia się do zbiorowej sieci kanalizacji sanitarnej. Taka perspektywa będzie dostępna dla 95 procent populacji zamieszkującej gminę objętą Projektem. Równie ważna dla podniesienia standardu życia mieszkańców jest budowa sieci wodociągowej. Prace z nią związane obejmą 55 procent mieszkańców gmin zaangażowanych w realizację zadania.

**Wszelkiej pomyślności i spełnienia
w nadchodzącym 2011 roku życzy
Przewodniczący Zgromadzenia oraz
Zarząd Związku Międzygminnego ds.
Ekologii w Żywcu**